Заведующему МАДОУ «Детский сад № 4»

Лазаревой Ю.В.

от __________________________________

          ФИО родителя (законного представителя)
_____________________________________

_____________________________________

проживающего(ей)____________________

_____________________________________

Тел.:_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ о согласии
на обработку персональных данных

Обработка персональных данных воспитанника осуществляется для соблюдения законов и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации в целях воспитания и обучения воспитанника, обеспечения его личной безопасности, контроля качества образования, пользования льготами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и локальными актами ОУ.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, образовательное учреждение не сможет выполнить ряд обязательств перед субъектом: предоставление льгот и компенсаций по оплате за присмотр и уход воспитанника в ОУ.

Я, ________________________________________________________________________

зарегистрированный(-ая) по адресу ____________________________________________

паспорт: серия_______№________ выдан «___» __________ 20___г. ________________________________________________________________________________, в  соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ своей волей и в своём интересе даю согласие оператору МАДОУ «Детский сад № 4» на:

1. Обработку моих персональных данных и биометрических данных (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение): фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес регистрации и проживания, паспортные данные, место работы и должность, номер лицевого счёта.

2. Обработку персональных данных и биометрических данных (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) моего ребёнка: ________________________________________________________________________________: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, сведения о состоянии здоровья, сведения о месте проживания с целью предоставления услуг по воспитанию, обучению, присмотру, уходу и оздоровлению детей.

С целью предоставления услуг по воспитанию, обучению, присмотру, уходу и оздоровлению детей, выражаю своё согласие на получение МАДОУ «Детский сад № 4»: от третьих лиц и передачу третьим лицам моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка.

Я предупреждён, что в случае несогласия на обработку персональных данных, услуги не могут быть предоставлены мне в полном объёме.

 МАДОУ «Детский сад» гарантирует, что обработка персональных данных будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством РФ.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки персональных данных.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения персональных данных, моё право в любое время отозвать своё согласие путём направления соответствующего письменного заявления оператору.

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребёнка.

«____»_________20___г.           ___________                      ______________________

                                                         (подпись)                                       ФИО